
Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących

projektu „Programu współpracy Gminy Legnica 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w roku 2025"

      

Legnica, październik 2024 

Konsultacje przeprowadzone zostały zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/503/18
Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zasad i trybu

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Legnicy.
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I. Termin  konsultacji:

Konsultacje  prowadzone  były  na  podstawie  Zarządzenia  Nr  509/PM/2024  Prezydenta 
Miasta Legnicy z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie konsultacji społecznych dotyczących 
projektu  „Programu  współpracy  Gminy  Legnica  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  w  roku  2025” 
w terminie od 10 września do 2 października 2024 r. 

Informacja o zamiarze ich rozpoczęcia została zamieszczona na stronach internetowych 
Urzędu  Miasta  Legnicy:  konsultacje.legnica.eu  w  dniu  10  września  2024  r.  oraz 
um.bip.legnica.eu w dniu  3  września  2024 r.  wraz  z  załączonym projektem „Programu 
współpracy  Gminy  Legnica  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2025” zawartym w Zarządzeniu Nr 
509/PM/2024 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 28 sierpnia 2024 r. Krótki tekst z na ten 
temat  zamieszczono  na  stronie  legnica.eu  w  zakładce  Dla  mieszkańca/Organizacje 
pozarządowe/Szkolenia,  ogłoszenia.  Na  elektronicznej  tablicy  ogłoszeń  (eto.legnica.eu) 
ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji ukazało się w dniu 24 września br.
Do prowadzenia akcji promocyjnej wykorzystano portal internetowy www.legnica.eu, gdzie 
6  września  br.  ukazał  się  artykuł  pt.  „Konsultacje  społeczne  ws.  programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi”.  Ponadto 24 września  w Aktualnościach opublikowano 
kolejny  artykuł  pt.  „Zapraszamy  na  Konferencję  Organizacji  Pozarządowych  Miasta 
Legnicy”, który w sposób szczególny promował otwarte spotkanie konsultacyjne połączone 
z  konferencją  legnickich organizacji  w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Legnicy. 
Konferencja odbyła się 1 października br.  Wykorzystano również portal społecznościowy 
Facebook, na profilu pojawiła się informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych oraz 
o spotkaniu konsultacyjnym w dniu 1 października.

Akcja  promocyjna  objęła  także  rozwieszenie  plakatów  zapraszających  do  udziału 
w konsultacjach  na  terenie  Urzędu  Miasta  Legnica  pod  adresem:  pl.  Słowiański  7, 
pl. Słowiański 8, Rynek 4, a także przy wejściu do Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 
przy  ul.  Jordana  17  w  Legnicy.  Zaproszenie  do  udziału  w  konsultacjach  i  konferencji 
kończącej  konsultacje  (e-maile  z  23  oraz  25  września  br.)  rozesłano  również  do 
konkretnych  organizacji  według  listy  kontaktów,  posiadanej  przez  Wydział  Oświaty, 
Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Spraw Społecznych, a także do członków Miejskiej Rady 
Działalności  Pożytku  Publicznego  oraz  Miejskiej  Rady  Seniorów,  z  prośbą 
o rozpropagowanie konsultacji w swoich środowiskach.

II. Autor Programu/adresaci konsultacji:

Konsultacje społeczne skierowane były do przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz 
innych podmiotów pożytku publicznego celem pozyskania opinii oraz zebrania uwag na 
temat  projektu  „Programu  współpracy  Gminy  Legnica  z  organizacjami  pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2025”.

III. Opis przebiegu konsultacji:

Do przeprowadzenia procesu konsultacyjnego wykorzystano wszystkie formy konsultacji 
wymienione  w  zarządzeniu:  pisemną,  elektroniczną,  spotkania  otwartego,  zasięgnięcia 
opinii Miejskiej Rady Pożytku Publicznego w Legnicy.
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Uwagi  do  Programu można było  zgłaszać  w formie  pisemnej  w sekretariacie  Wydziału 
Oświaty,  Kultury  i  Sportu  Urzędu  Miasta  Legnicy  (pl.  Słowiański  7,  I  p.)  lub  drogą 
elektroniczną  na  stronie  konsultacje.legnica.eu  za  pomocą  „okna  dialogowego” 
umożliwiającego zgłaszanie opinii i sugestii, a także poprzez przesłanie uwag mailowo na 
adres oks@legnica.eu – do 2 października br. 

1. W okresie prowadzenia konsultacji  za pośrednictwem „okna dialogowego” na stronie 
konsultacje.legnica.eu wpłynęły 2 opinie dotyczące konsultowanego dokumentu, z czego 
tylko jedna była konkretną propozycją wprowadzenia zmian do Programu. Dwie inne - 
Pana Wacława Stepeckiego z  17 września oraz Pana Andrzeja Lorenca z  27 września – 
odnosiły się do konsultacji społecznych Legnickiego Budżetu Obywatelskiego i nie są brane 
pod uwagę. Wydruk wpisów z „okna dialogowego”  stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego 
Protokołu.
1)  Tekst  opinii  Pani  Moniki  Skrobiewskiej  ze  Stowarzyszenia  od  Serca 
„Faustynka” z 1 października br.:
„Postulaty do tematu organizacji pozarządowych w mieście Legnica: 
- nowe informatory organizacji pozarządowych miasta Legnicy - stan na październik 2024;
-  nowe  materiały  promocyjne  związane  z  naszym  miastem  -  czekamy,  bo  póki  są  te 
z napisem  Legnica  z  nią  zawsze  po  drodze,  to  tak  naprawdę  organizując  wydarzenia 
kulturalne nie mamy już materiałów promujących miasto Legnicę;
- wyznaczenie delegata ds. organizacji pozarządowych w mieście Legnica, z którym można 
omówić bieżące funkcjonowanie placówki, jej potrzeby oraz sposoby utrzymania; 
- określenie możliwych form udziału w konkursach organizowanych przez miasto biorąc 
pod uwagę profil/charakter  placówki; 
-  poznanie  form  wsparcia  wydarzeń  organizowanych  przez  daną  fundację  czy 
stowarzyszenie z Legnicy poza terenem miasta. 
Działalność charytatywna to nie działalność biznesowa, ale trzeba ją utrzymać!”
Uwagi przedstawicielki Stowarzyszenia „Faustynka” nie zmieniają merytorycznych zapisów 
konsultowanego Programu współpracy, ale zostaną wzięte pod uwagę przy realizowaniu 
dalszej  współpracy  Gminy  Legnica  z  organizacjami  pozarządowymi.  Wnioski  związane 
z promocją miasta zostaną przekazane do Wydziału Aktywności Społecznej i Promocji.
2) Opinia  Pani  Ireny  Krukowskiej-Szopy,  Prezes  Fundacji  Ekologicznej 
„Zielona Akcja” z 2 października br. dotyczy zmiany zapisu w pkt. X ust. 2. 
„Wnosimy,  aby  w  tym  punkcie  zapisać  preferencyjne  warunki  wynajmowania  lokali 
komunalnych przez organizacje pożytku publicznego, co oznacza zwolnienie z  opłat lub 
znaczne  niższe  stawki  za  wynajem  takich  pomieszczeń  niż  obowiązują  w  Zarządzie 
Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy oraz zawieranie wieloletnich umów na wynajem.
Uzasadnienie 
Minimalne stawki preferencyjne dla organizacji  pozarządowych wprowadziły samorządy 
wielu  miast  w  Polsce  z  uwagi  na  prowadzenie  wielu  wartościowych  działań  pożytku 
publicznego  mających  znaczenie  dla  mieszkańców.  Jednocześnie  organizacje  pożytku 
publicznego z reguły nie dysponują przychodami lub majątkiem, który mógłby pokrywać 
określone przepisami ZGM stawki czynszu. Przychód z tego tytułu dla ZGM jest niewielki, 
natomiast obciążenie organizacji tymi opłatami znaczne!
Organizacje  powinny  mieć  zapewnioną  możliwość  długoterminowego  wynajmu,  co 
umożliwia prowadzenie niezbędnych remontów oraz inwestowanie w wynajmowane lokale 
i  dostosowanie  do  potrzeb  użytkowników  i  beneficjentów  pomocy.  Umowy 
krótkoterminowe takich możliwości nie zapewniają.”

2. Nie odnotowano uwag w procedurze prowadzonej drogą elektroniczną na adres skrzynki 
internetowej Wydziału Oświaty Kultury i Sportu.
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3. Brak pisemnych opinii.

4. W  dniu  24  września  o  godz.  15.00  w  Centrum  Wolontariatu,  Rynek  19  odbyło  się  
posiedzenie  Miejskiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego,  poświęcone  m.in. 
wypracowaniu  opinii  w  sprawie  projektu  „Programu  współpracy  Gminy  Legnica 
z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność 
pożytku publicznego w roku 2025”. Rada pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt. 
Opinia MRDPP stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.

5. Ostatnim  punktem  konsultacji  była  coroczna  konferencja  legnickich  organizacji 
pozarządowych, która odbyła się w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 1 października br. 
o godz.  16.00.  Wzięło  w  niej  udział  55  przedstawicieli  różnych  legnickich  organizacji 
pozarządowych, działających w zakresie sportu, kultury, zdrowia i spraw społecznych oraz 
pracownicy wydziałów Urzędu Miasta Legnicy – Oświaty, Kultury i Sportu, Informatyki 
oraz  Aktywności  Lokalnej  i  Promocji.  Załącznikiem  nr  2  do  niniejszego  Raportu  jest 
program konferencji wraz z listą obecności.
W  trakcie  konsultacji  „Programu  współpracy  Gminy  Legnica  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w roku 2025”  przedstawione zostały obszary priorytetowe, w których samorząd planuje 
wspierać organizacje pozarządowe w 2025 r. Omawiano kwestie współpracy finansowej, 
zachęcano  do  podejmowania  współdziałania  na  wielu  innych  płaszczyznach  - 
informacyjnej,  promocyjnej,  edukacyjnej  itd.  Miasto  zadeklarowało  wolę  rozwijania 
współpracy Gminy Legnica z lokalnymi organizacjami pozarządowymi oraz otwartość na 
zgłaszane przez nie problemy tak, aby wsparcie samorządu było w przyszłości mocniejsze 
i bardziej efektywne.
W trakcie dyskusji nad Programem głos zabierali: 
-  Marek Rabski z PTTK o/Legnica (pytał o terminy konkursów ogłaszanych w Urzędzie 
Miasta Legnicy),
-  Bogumiła  Grabka  z  PTTK  o/Legnica  (poruszyła  temat  ujednolicenia  procedury 
przeprowadzania  konkursów  dla  organizacji  pozarządowych  we  wszystkich  wydziałach 
UM),
- Dariusz Czekaj z TPD o/Legnica (zwrócił uwagę na potrzebę usprawnienia współpracy 
w zakresie przygotowywania ofert na realizację zadań publicznych oraz sprawozdań z ich 
przeprowadzania),
- Irena Krukowska-Szopa z Fundacji Ekologicznej „Zielona Akcja” (odniosła się do tematu 
wsparcia  organizacji  poprzez  sieć  lokali  dostępnych  dla  nich  na  preferencyjnych 
warunkach).
„Program  współpracy  Gminy  Legnica  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi 
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  w  roku  2025” w  wersji 
przedstawionej został bez dodatkowych uwag przyjęty przez uczestników konferencji.

IV. Wnioski

W  procesie  konsultacji  zgłoszona  została  1  propozycja  zmian  w  konsultowanym 
dokumencie.  Pani Irena Krukowska-Szopa, Prezes Fundacji Ekologicznej „Zielona Akcja” 
zawnioskowała,  żeby  w  pkt.  X  ust.  2.  dotyczącym  lokali  użytkowych  z  zasobów 
komunalnych  przeznaczonych  dla  organizacji  pozarządowych  zapisać  preferencyjne 
warunki  wynajmowania  lokali  komunalnych  przez  organizacje  pożytku  publicznego, 
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polegające  na  zwolnieniu  z  opłat  lub  znacznym  obniżeniu  stawek  obowiązujących 
w Zarządzie Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy oraz zawieranie wieloletnich umów na 
wynajem. 
W  uzasadnieniu  podkreśliła,  że  minimalne  stawki  dla  organizacji  pozarządowych  za 
wynajem  lokali  wprowadziły  samorządy  wielu  miast  w  Polsce,  jako  realne  wsparcie 
podmiotów prowadzących ważną społecznie działalność. Zwróciła jednocześnie uwagę, że 
organizacje  pożytku  publicznego  z  reguły  nie  dysponują  przychodami  lub  majątkiem, 
dlatego obciążenia związane z wynajmem są dla nich poważnym problemem. 

Po  analizie  wniosku  rekomenduje  się  Panu  Prezydentowi  pozostawienie  ww.  ustępu 
punktu X w niezmienionym brzmieniu:
„X. Lokale i budynki
2.  Lokale  użytkowe  z  zasobów  komunalnych  oraz  pozostające  w  zasobach  jednostek 
organizacyjnych  Gminy  będą  przyznawane  organizacjom  pozarządowym  na  podstawie 
obowiązujących w tym zakresie przepisów.”
Pozostawienie odpowiedniego zapisu Programu w pierwotnym, szerokim brzmieniu daje 
legnickim  organizacjom  -  nie  tylko  pożytku  publicznego  –  możliwość  zarówno 
indywidualnego negocjowania stawek czynszu, jak i zawierania umów długoterminowych. 
Uchwalany  Program  jest  bowiem  dokumentem  ramowym,  operacyjnym,  który  określa 
ogólne  warunki  współpracy.  Strona  samorządowa  jest  przy  tym  świadoma  trudności 
i oczekiwań przedstawicieli legnickiego 3 sektora związanych z wynajmem lokali, dlatego 
jest  i  będzie  otwarta  na  różnorodne  rozwiązania  w  tym  zakresie.  Zagadnienie  będzie 
monitorowane.

Projekt  Programu  zostanie  przedstawiony  Prezydentowi  Miasta,  a  po  jego  akceptacji 
przekazany Radzie Miejskiej Legnicy. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i  o  wolontariacie  uchwała  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi na kolejny rok musi zostać uchwalona do 30 listopada 2024 r.   

Załączniki:
1. wydruk wpisów z „okna dialogowego”,
2. opinia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legnicy,
3. zaproszenie i lista obecności z Konferencji organizacji pozarządowych.

Oprac.: Agata Tokarz-Puzio OKS
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